Правительство Новгородской области
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

30 декабря 2015 года № 583

Великий Новгород

О присвоении спортивных разрядов,
согласовании списочного состава занимающихся

на этапах совершенствования спортивного мастерства,
высшего спортивного мастерства

В соответствии с Административным регламентом департамента
по физической культуре и спорту Новгородской области по предоставлению
государственной услуги по присвоению первого спортивного разряда,
спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта» и присвоению
(подтверждению) квалификационной категории спортивного судьи
«Спортивный судья первой категории», утвержденным постановлением
департамента по физической культуре и спорту Новгородской области
от 04.09.2014 № 5 ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам
спорта:

«автомобильный спорт»:
Затевин Алексей - НООО «Федерация автомобильного спорта

Новгородской области»
Пономаренко Руслан - НООО «Федерация автомобильного спорта

Новгородской области»;
«гребной спорт» (дисциплина - академическая гребля):

Быстров Максим - ГОАУДОД «Комплексная
специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва
«Олимп»;

«конный спорт»:

Воронцова Екатерина - Фонд «Еврейская община Великого
Новгорода- центр развития культурного
и духовного наследия»;

«радиоспорт»:

Батин Александр - Региональное отделение общероссийской
общественной организации радиоспорта и

адиолюбительства «Союз радиолюбителей
оссии» по Новгородской области

Жуков Ярослав - Региональное отделение общероссийской
общественной организации радиоспорта и
радиолюбительства «Союз радиолюбителей
России» по Новгородской области

2

Петров Алексей

«рукопашный бой»:

Кыров Сергей
Печкисев Дмитрий

«самбо»:
Бочаров Евгений

Петраченко Валентин

- Региональное отделение общероссийской
общественной организации радиоспорта и
)адиолюбительства «Союз радиолюбителей
Ъссии» по Новгородской области;

- УФСИН России по Новгородской области
- УФСИН России по Новгородской области;

- МАСУ «Центр физической культуры и
спорта - «Боровичи»

- МАУДО «Детско-юношеская спортивная
школа» г.Валдай.

2. Присвоить первый спортивный разряд по видам спорта:
«автомобильный спорт»:

Андреев Вадим - НООО «Федерация автомобильного спорта
Новгородской области»;

«радиоспорт»:

Парамонов Александр Региональное отделение общероссийской
общественной организации радиоспорта и

адиолюбительства «Союз радиолюбителей
оссии» по Новгородской области.

3. Подтвердить первый спортивный разряд по видам спорта:
«автомобильный спорт»:

Глушенков Александр

Дружинина Юлия

- НООО «Федерация автомобильного спорта
Новгородской области»

- НООО «Федерация автомобильного спорта
Новгородской области».

4. Согласовать списки групп занимающихся ГОАОУДОД
«Комплексная специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва» на этапах спортивного совершенствования, высшего
спортивного мастерства на 2016 год:

Ф.И.
занимающегося

год
рожде

ния

спортивный
разряд,

Спортивное
звание

этап
спортивной
подготовки

Ф.И.О
тренера

отделение гребного спорта:
Филиппов
Алексей

1996 МС в с м Якимов Ю.А.

3

Варфоломеева
Наталья

1987 МС BCM Орлова Л.Г.

Пикалев Фёдор 1992 м с В CM Морозов E.M.
Кулаковский
Владислав

1991 KMC
04.09.13

CC CB.lr.o. Якимов Ю.А.

Быстров Максим 1983 KMC
25.08.11

C C CB.lr.o. Орлова Л.Г.

Шестакова Яна 1996 KMC
24.02.14

CC CB.lr.o. Якунин А.А.

Карпов Никита 1997 KMC
19.05.14

C C CB.lr.o. Якунин А.А.

Федоров Антон 1998 KMC
09.06.15

CC- 1 r.o. Якунин А.А.

Рыжов Алексей 1999 KMC
09.06.15

CC-lr.o. Якунин А.А.

отделение гребли на байдарках и каноэ:
Лукина Дарья 1990 MC BCM Трофимова

Игнатьева Алина 1997 MC 10.04.15 BCM Иваник Н.С.
Киселёва Мария 1997 MC 10.04.15 BCM Иваник Н.С.
Иванов Харитон 1989 KMC

09.06.15
CC-lr.o. Трофимова

Иваник Дмитрий 2000 KMC
11.09.14

CC-lr.o. Иваник Н.С.

Володин Денис 1994 KMC
11.09.14

C C CB.lr.o. Кузьмин О.В.

Володин Егор 1994 KMC
11.09.14

C C CB.lr.o. Кузьмин О.В.

Андреев
Владислав

1994 KMC
11.09.14

CC CB.lr.o. Кузьмин О.В.

Федоров Игорь 1996 KMC
11.09.14

C C CB.lr.o. Кузьмин О.В.

Матюшев Иван 1997 KMC
11.09.14

C C CB.lr.o. Кузьмин О.В.

Курашов Кирилл 1997 KMC
• 28.10.15

CC-lr.o. Кузьмин О.В.

Божовский
Станислав

1998 KMC
28.10.15

CC-lr.o.' Кузьмин О.В.

Михайлов Семён 1998 KMC
28.10.15

CC-lr.o. Кузьмин О.В.

Володин Максим 2001 KMC
28.10.15

CC-lr.o. Кузьмин О.В.

4

отделение спортивного ориентирования:
Никитин Иван 1988 МС ВСМ Андреева JI.B.
Попович Иван 1991 МС ВСМ Андреева JI.B.

7-у Г?П-,г

Руководитель департамента В.В. Горелкин